
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
Ric/db 
 

 
 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 BORSA DI RICERCA 
di durata 4 mesi dal titolo “Archivio fonti orali”, tutor prof. Alessandro Casellato, presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici. 
Procedura bandita con Decreto Rep. n. 518/2020 prot. n. 28640-VII/16 del 05/06/2020 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO    la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO   lo Statuto di Ateneo; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO   il Decreto del Direttore Generale 4/2017; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R. 

300/2014 del 14/04/2014 e modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018; 
VISTO  il Bando di selezione Rep. n. 518/2020 Prot. n. 28640-VII/16 del 05/06/2020 per la 

selezione pubblica per il conferimento di n. 1 BORSA DI RICERCA della durata di 4 
mesi, dal titolo “Archivio fonti orali”, tutor Alessandro Casellato, pubblicato sulla 
pagina web dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore di nomina della Commissione Rep. n. 591/2020 Prot. n. 
32974-VII/16 del 29/06/2020; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 
n. 591/2020 Prot. n. 32974-VII/16 del 29/06/2020, riunitasi i giorni 29 e 30 giugno 
2020; 

CONSIDERATO che nel verbale della seduta preliminare, che definisce i criteri di valutazione, la 
Commissione ha fissato quale soglia minima per l’idoneità 65 punti su 100; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 

591/2020 Prot. n. 32974-VII/16 del 29/06/2020, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 

1 BORSA DI RICERCA, della durata di 4 mesi, dal titolo “Archivio fonti orali”, tutor Alessandro 

Casellato, settore sceintifico-disciplinare M-STO/04 Storia contemporanea, presso il Dipartimento di 

Studi Umanistici. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 518/2020 Prot. n. 28640-VII/16 del 05/06/2020. 

 
Art. 2 

É’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giulia ZITELLI CONTI 75 

 

Art. 3 

 

Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

 
Dott.ssa Giulia ZITELLI CONTI 

Art. 4 

Dagli atti non risultano inoltre altri candidati idonei a formare una graduatoria di merito. 

 

Art. 5 

Il presente decreto è reso pubblico in data 02/07/2020. 

 

 
 

          IL DIRETTORE  

        Prof.ssa Giovannella Cresci 

 

 

VISTO: Il Responsabile del procedimento 
                  Il Segretario 

         Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato 1: Verbale seduta preliminare - criteri 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.) 

 


